
 

2004-03-08 10:38:00 
 

 

ZARZ�DZENIE NR 23/04  

BURMISTRZA MIASTA SIEMIATYCZE  

z dnia 8 marca 2004 r.  

w sprawie przyj�cia sprawozdania z wykonania bud�etu miasta za 2003 r.  

Na podstawie art. 136 ust. 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z pó�n. zm.) zarz�dza si�, co nast�puje:   

§ 1. Przyj�� sprawozdanie z wykonania bud�etu miasta za 2003 r. wraz z zał�cznikami. 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 przekaza� Radzie Miasta i Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Białymstoku. 

§ 3. Zarz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Podlaskiego. 

 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

 

1 

Zał�cznik Nr 1 

do Zarz�dzenia Nr     /04  

Burmistrza  Miasta Siemiatycze  

z dnia 8 marca 2004 r.  

                   SPRAWOZDANIE BUD�ETOWE 

                                                                           Dochody 

w złotych 
Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Plan po zm. 

na 2003 r. 
Wykonanie 
za  2003 r. 

% 

I. Dochody z podatków i opłat 
lokalnych mienia komunalnego i 
pozostałe. 

   9 985 000 9 712 061 97 

Rolnictwo i łowiectwo 010   - 396 - 
Pozostała działalno��  01095  - 396 - 
- dochody z najmu i dzier�awy 
składników maj�tkowych 

  075  396 - 

Transport i ł�czno�� 600   3 000 5 631 188 
Drogi publiczne gminne  60016  3 000 5 631 188 
- wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorz�du 
terytorialnego na podstawie odr�bnych 
ustaw 

  049 1 000 1 783 178 

- grzywny, mandaty i inne kary 
pieni��ne od ludno�ci   

  057 2 000 3 792 190 

- wpływy z usług   083 - 56 - 
Turystyka 630 63003 083 - 105 - 
Gospodarka mieszkaniowa 700   705 000 599 287     85 
Gospodarka gruntami i 
nieruchomo�ciami 

 70005  705 000 599 287 85 

- wpływy z opłat za zarz�d,  
u�ytkowanie i u�ytkowanie wieczyste 

  047 100 000 72 050 72 

- wpływy z ró�nych opłat   069 - 327 - 
- dochody z najmu i dzier�awy 
składników maj�tkowych 

  075 
 

115 000 119 241 104 

- wpływy z tytułu przekształcania 
prawa u�ytkowania wieczystego 
przysługuj�cego osobom fizycznym w 
prawo własno�ci 

  076 - 3 795 - 

- wpływy ze sprzeda�y wyrobów i 
  składników maj�tkowych 

  077 480 000 400 501 83 

- pozostałe odsetki   092 1 000 1 082 108 
- wpływy z ró�nych dochodów   097 9 000 2 291 25 
Administracja publiczna 750   13 000 14 279 110 
Urz�dy gmin  75023  13 000 14 279 110 
- wpływy z usług   083 - 1 125 - 
- �rodki na dofinansowanie własnych 
zada� bie��cych gmin 

  270 10 000 10 000 100 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

 

2 

- wpływy z ró�nych dochodów   097 3 000 3 154 105 
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych, od innych jednostek nie 
posiadaj�cych osobowo�ci prawnej 

756   8 962 000 8 829 430 99 

Wpływy z podatku dochodowego od 
osób fizycznych 

 75601  40 000 30 641 76 

Podatek od działalno�ci gospodarczej 
osób fizycznych opłacanych w formie 
karty podatkowej 

  035 
 

 

40 000 30 462 76 

Odsetki od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

  091 - 179 - 

Wpływy z podatku rolnego, le�nego, 
podatku od czynno�ci 
cywilnoprawnych, oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

 75615  3 480 000 3 455 027 99 

- podatek od nieruchomo�ci   031 3 190 000 3 229 673 101 
- podatek rolny   032 2 000 2 373 119 
- podatek le�ny   033 3 000 5 771 192 
- podatek od �rodków transportowych   034 230 000 191 999 83 
- podatek od czynno�ci 
cywilnoprawnych 

  050 5 000 2 179 44 

- wpływy z ró�nych opłat   069 - 8 - 
- odsetki od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatku i opłat  

  091 50 000 23 024 46 

Wpływy z podatku rolnego, le�nego, 
podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynno�ci 
cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych.   

 75616  1 781 000 2 048 202 115 

- podatek od nieruchomo�ci   031 1 130 000 1 220 907 108 
- podatek rolny   032 60 000 78 164 130 
- podatek le�ny   033 2 000 5 075 253 
- podatek od �rodków transportowych   034 263 000 353 828 135 
- podatek od spadków i darowizn   036 25 000 22 313 89 
- podatek od posiadania psów   037 1 000 - - 
- wpływy z opłaty targowej   043 100 000 106 480 106 
- wpływy z opłaty administracyjnej za 
czynno�ci urz�dowe 

  045 - 400 - 

- podatek od czynno�ci 
cywilnoprawnych 

  050 
 

185 000 235 594 127 

- wpływy z ró�nych opłat   069 - 6 358 - 
- odsetki od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

  091 
 

15 000 19 083 127 

Wpływy z opłaty skarbowej  75618  726 000 546 428 75 
- wpływy z opłaty skarbowej   041 450 000 272 084 60 
- wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzeda� alkoholu 

  048 257 000 256 707 100 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

 

3 

- wpływy z ró�nych opłat   069 15 000 14 500 97 
- odsetki od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 

  091 4 000 3 137 78 

Udziały gmin w podatkach 
stanowi�cych dochód bud�etu pa�stwa 

 75621  2 935 000 2 749 132 94 

- podatek dochodowy od osób 
fizycznych 

  001 
 

2 805 000 2 606 328 93 

- podatek dochodowy od osób 
prawnych 

  002 130 000 142 804 110 

Ró�ne rozliczenia 758   2 000 238 12 
Ró�ne rozliczenia finansowe  75814  2 000 238 12 
- pozostałe odsetki    092 2 000 238    12 
O�wiata i wychowanie 801   8 000 9 391 116 
Szkoły podstawowe  80101  5 500 4 457 86 
- dochody z najmu i dzier�awy 
składników maj�tkowych Skarbu 
Pa�stwa lub jednostek samorz�du 
terytorialnego oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

  075 
 

1 000 4 422 442 

- pozostałe odsetki   092 500 35 7 
- wpływy z ró�nych dochodów   097 4 000 - - 
Gimnazja  80110  2 500  4  934 197 
- dochody z najmu i dzier�awy 
składników maj�tkowych 

  075 2 000 4 916 246 

- pozostałe odsetki   092 500 18 4 
Ochrona zdrowia 851   - 211 - 
- przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154 097 - 211 - 
Opieka społeczna 853   11 000 8 482 77 
O�rodki pomocy społecznej  85319  -  - 
-pozostałe odsetki   092 - 11 - 
Usługi opieku�cze i specjalistyczne 
Usługi opieku�cze  

 85328     

- wpływy z usług   083 11 000 8 471 77 
Gospodarka komunalna i ochrona 
�rodowiska 

900   274 000 243 127 89 

Gospodarka odpadami  90002 083 - 2 074 - 
Pozostała działalno��  90095  274 000 241 053 - 
- wpływy z ró�nych opłat   069 - 43 - 
- dochody z najmu i dzier�awy 
składników maj�tkowych Skarbu 
Pa�stwa lub jednostek samorz�du 
terytorialnego oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

  075 160 000 158 167 99 

- wpływy z usług   083 100 000 80 177 80 
- pozostałe odsetki   092 1 000 1 633 163 
- wpływy z ró�nych dochodów   097 13 000 1 033 8 
Kultura fizyczna i sport 926   7 000 1 484 21 
Instytucje kultury fizycznej  92604  7 000 1 484 21 
- wpływy z usług   083 7 000 1 482 21 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

 

4 

- pozostałe odsetki   092 - 2 - 
II. Dotacje celowe na zadania 
zlecone, powierzone i własne 

   6 791 107 6 180 610 91 

Administracja publiczna 750   89 000 89 000 100 
Urz�dy wojewódzkie  75011 201   89 000 89 000 100 
O�wiata i wychowanie 801   43 071 42 996 100 
Szkoły podstawowe  80101 201 2 400 2 325 97 
Pozostała działalno��  80195 203 40 671 40 671 100 
Opieka społeczna  853   1 554 689 1 546 160 99,9 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne  85313 201 31 400 26 248 84 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia społeczne  

 85314 201 938 746 938 746 100 

Dodatki mieszkaniowe  85315  230 530 230 530 100 
Zasiłki rodzinne, piel�gnacyjne i 
wychowawcze 

 85316 201 50 223 46 846 93 

O�rodki Pomocy Społecznej   85319 201 239 000 239 000 100 
Pozostała działalno��  85395 201 2 790 2 790 100 
   203 62 000 62 000 100 
Urz�dy naczelnych organów władzy 
pa�stwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz s�downictwa 

751   62 347 59 648 96 

Urz�dy naczelnych organów władzy 
pa�stwowej, kontroli i ochrony prawa. 

 75101 201 2 223 2 223 100 

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw oraz referenda 
gmin, powiatów i województw 

 75109 201 8 728 6 450 74 

Wybory do sejmu i senatu  75108 201 19 730 19 321 98 
Referenda ogólnokrajowe i 
konstytucyjne 

 75110 201 31 666 31 654 100 

Gospodarka komunalna i ochrona 
�rodowiska 

900   5 027 000 4 427 806 88 

Gospodarka �ciekowa i ochrona wód  90001 633 414 000 191 806 46 
O�wietlenie ulic, placów i dróg  90015 201 116 000 116 000 100 
   631 72 000 72 000 100 
Pozostała działalno��  90095 626 470 000 93 000 20 
   629 3 955 000 3 955 000 100 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

921   15 000 15 000 100 

Biblioteki  92116 232 15 000 15 000 100 
III. Ró�ne rozliczenia 758   7 691 523 7 691 523 100 
Cz��� o�wiatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorz�du terytorialnego 

 75801 292 6 884 059 6 884 059 100 

Cz��� podstawowa subwencji ogólnej 
dla gmin 

 75802 292 10 399 10 399 100 

Cz��� rekompensuj�ca subwencji 
ogólnej dla gmin 

 75805 292 797 065 797 065 100 

Dochody ogółem 
I + II + III 

   24 467 630 23 584 194 96 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

1 

Zał�cznik Nr 2 

do Zarz�dzenia Nr     /04 

Burmistrza Miasta Siemiatycze  

z dnia 8 marca 2004 r. 

                                                                                WYDATKI 

w złotych 
Klasyfikacja Wyszczególnienie 

Dział Rozdział 
Plan po 

zmianach 
Wykonanie 
za 2003 r. 

% 

Rolnictwo i łowiectwo 010  2 000 1 501 75 
Izby Rolnicze  01030 2 000 1 501 75 
Transport i ł�czno�� 600  560 000 527 053 94 
Lokalny transport zbiorowy - MKS  60004 160 000 147 202 92 
Drogi publiczne gminne  60016 400 000 379 851 95 
Turystyka  630  22 000 11 129 51 
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  63003 22 000 11 129 51 
Gospodarka mieszkaniowa 700  125 000 82 691 66 
Zakłady gospodarki mieszkaniowej  70001 60 000 60 000 100 
Gospodarka gruntami i nieruchomo�ciami  70005 50 00 15 429 30 
Pozostała działalno��  70095 15 000 7 262 48 
Działalno�� usługowa 710  51 000 41 508 83 
Plany zagospodarowania przestrzennego  71004 50 000 41 508 83 
Opracowanie geodezyjne i kartograficzne  71014 1 000 - - 
Administracja publiczna 750  2 626 113 2 511 326 96 
Urz�dy Wojewódzkie  75011 89 000 89 000 100 
Rady Miast  75022 90 000 85 723 95 
Urz�dy Miast  75023 2 346 700 2 252 812 96 
Pobór podatków  75047 30 000 14 835 50 
Pozostała działalno��  75095 70 413 68956 98 
Urz�dy naczelnych organów władzy 
pa�stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
s�downictwa 

751  62 347 59 648 96 

Urz�dy naczelnych organów władzy 
pa�stwowej, kontroli i ochrony prawa 

 75101 2 223 2 223 100 

Wybory do sejmu i senatu  75108 19 730 19 321 98 
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

 75109 8 728 6 450 74 

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne  75110 31 666 31 654 100 
Bezpiecze�stwo publiczne i ochrona 
przeciwpo�arowa 

754  50 000 34 936 70 

Ochotnicze stra�e po�arne  75412 35 000 25 924 74 
Obrona cywilna  75414 10 000 9 012 90 
Pozostała działalno��  75495 5 000 - - 
Obsługa długu publicznego 757  28 000 13 985 50 
Obsługa papierów warto�ciowych kredytów i 
po�yczek jednostek samorz�du terytorialnego 

 75702 28 000 13 985 50 

Ró�ne rozliczenia 758  24 740 24 740 100 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

2 

Ró�ne rozliczenia finansowe  75814 24 740 24 740 100 
O�wiata i wychowanie 801  7 621 291 7 561 763 99 
Szkoły podstawowe  80101 4 595 178 4 581 435 100 
Szkoły podstawowe specjalne  80102 2 000 2 000 100 
Gimnazja  80110 2 938 442 2 907 481 99 
Dowo�enie uczniów do szkół  80113 10 000 9 690 99 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  80146 25 000 19 310 77 
Pozostała działalno��  80195 50 671 41 847 83 
Ochrona zdrowia 851  257 000 189 217 74 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154 257 000 189 217 74 
Opieka społeczna 853  2 562 689 2 478 900 97 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacone 
za osoby pobieraj�ce niektóre �wiadczenia z 
pomocy społecznej 

 85313 31 400 26 248 84 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne 

 85314 1 110 746 1 110 746 100 

Dodatki mieszkaniowe  85315 860 530 785 270 91 
Zasiłki rodzinne, piel�gnacyjne i 
wychowawcze 

 85316 50 223 46 846 93 

O�rodki pomocy społecznej  85319 415 000 415 000 100 
Pozostała działalno�� (do�ywianie uczniów)  85395 94 790 94 790 100 
Edukacyjna opieka wychowawcza 854  2 521 500 2 516 477 100 
�wietlice szkolne  85401 412 500 407 477 99 
Przedszkola  85404 2 109 000 2 109 000 100 
Gospodarka komunalna i ochrona 
�rodowiska 

900  11 250 950 10 127 598 90 

Gospodarka odpadami  90002 34 500 30 584 89 
Oczyszczanie miast  90003 113 000 108 435 96 
Utrzymanie zieleni w miastach  90004 44 000 36 252 82 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  90005 6 000 3 423 57 
O�wietlenie ulic, placów i dróg  90015 580 750 572 946 99 
Pozostała działalno��  90095 10 472 700 9 375 958 90 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921  920 000 920 000 100 
Domy i o�rodki kultury  92109 570 000 570 000 100 
Biblioteki  92116 345 000 345 000 100 
Pozostała działalno��  92195 5 000 5 000 100 
Kultura fizyczna i sport 926  478 000 475 000 99 
Instytucje kultury fizyczne  92604 405 000 405 000 100 
Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  92605 73 000 70 000 96 

Wydatki ogółem:   29 162 630 27 577 472 95 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

1 

Zał�cznik Nr 3  

do Zarz�dzenia Nr     /04 

Burmistrza Miasta Siemiatycze  

z dnia 8 marca 2004 r.   

DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA ZLECONE GMINIE 

                                                                                   Dochody 

         w złotych 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan po 

zmian. 
Wykonanie 
za 2003 r. 

% 

750   Administracja publiczna 89 000 89 000 100 
 75011 201 Urz�dy Wojewódzkie 89 000 89 000 100 

751   Urz�dy naczelnych organów 
władzy pa�stwowej, kontroli i 
ochrony prawa  

62 347 59 648  95,7 

 75101 
 

201 Urz�du naczelnych organów 
władzy pa�stwowej, kontroli i 
ochrony prawa  

2 223 2 223  100 

 75108 201 Wybory do sejmu i senatu 19 730 19 321 97,9 
 75109 201 Wybory do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików 
województw oraz referenda 
gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

8 728 6 450  73,9 

 75110 201 Referenda ogólnokrajowe i 
konstytucyjne 

31 666 31 654  100 

801   O�wiata i wychowanie 2 400 2 325  96,9 
 80101 201 Szkoły podstawowe 2 400 2 325 96,9 

853   Opieka społeczna 1 262 159 1 253 630 99,3 
 85313 201 Składki na ubezpieczenia 

zdrowotne 
31 400 26 248   83,6 

 85314 201 Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
społeczne i zdrowotne 

938 746 938 746 100 

 85316 201 Zasiłki rodzinne, piel�gnacyjne 
i wychowawcze 

50 223 46 846  93,3 

 85319 201 O�rodki Pomocy Społecznej 239 000 239 000 100 
 85395 201 Pozostała działalno�� 2 790 2 790 100 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona �rodowiska 

188 000 188 000 100 

 90015 201 O�wietlenie ulic, placów i dróg 116 000 116 000 100 
 90015 631  72 000 72 000 100 

   Dochody ogółem: 1 603 906 1 592 603 99,3 
 
 
 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

2 

                                                                            Wydatki 

                                                                                                                                 w złotych 

Dział 
 

Rozdział Paragraf Nazwa Plan Wykonanie 
za 2003 r. 

% 

750   Administracja publiczna    

 75011  Urz�dy Wojewódzkie 89 000 89 000 100 

  401 - wynagrodzenia osobowe 69 800 69 800 100 

  404 - dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 200 4 200 100 

  411 - składki na ubezpieczenia społeczne 13 000 13 000 100 

  412 - składki na fundusz pracy 2 000 2 000 100 

751   Urz�dy naczelnych organów władzy 
pa�stwowej, kontroli i ochrony 
prawa  

62 347 59 648 95,7 

 75101  Urz�du naczelnych organów władzy 
pa�stwowej, kontroli i ochrony prawa 

2 223 2 223 100 
 

  430 - zakup usług pozostałych 2 223 2 223 100 
 75108  Wybory do sejmu i senatu 19 730  19 321 97,9 
  303  10 904 10 495 96,3 
  411  148 148 100 
  412  21 21 100 
  421  6 979 6 979 100 
  430  1 633 1 633 100 
  441  45 45  
 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

8 728 6 450 73,9 

  303  4 487 4 487  100 
  411  34 34 100 
  412  5 5 1000 
  421  3 996 1 724 43,2 
  430  206 200 97,1 
 75110  Referenda ogólnokrajowe i 

konstytucyjne 
31 666 31 654  100 

  303  22 402 22 401  100 
  411  431 431 100 
  412  61 61 100 
  421  4 412 4 401 99,8 
  430  4 360 4 360  100 

801   O�wiata i wychowanie 2 400 2 325  96,9 
 80101  Szkoły podstawowe 2 400 2 325  96,9 
  324 - stypendia oraz inne formy pomocy 

dla uczniów 
2 400 2 325  96,9 

853   Opieka społeczna 1 262 159 1 253 630 99,3 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

3 

 85313  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacone za osoby pobieraj�ce 
niektóre �wiadczenia z pomocy 
społecznej 

31 400 26 248 83,6 

  413 -  składki na ubezpieczenia zdrowotne 31 400 26 248 83,6 
 85314  Zasiłki i pomoc w naturze 938 746 938 746 100 
  311 - �wiadczenia społeczne 906 200 906 200 100 
  411 - składki na ubezpieczenia społeczne 32 546 32 546 100 
 85316  Zasiłki rodzinne, piel�gnacyjne i 

wychowawcze 
50 223 46 846  93,3 

  311 - �wiadczenia społeczne 50 223 46 846 93,3 
 85319  O�rodki Pomocy Społecznej 239 000 239 000 100 
  302 - wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodze� 
900 900 100 

  303 - ró�ne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

- - - 

  401 - wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

166 000 166 000 100 

  404 - dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 000 14 000 100 
  411 - składki na ubezpieczenia społeczne 32 000 32 000 100 
  412 - składki na fundusz pracy 4 000 4 000 100 
  421 - zakup materiałów 8 400 8 400 100 
  426 - zakup energii 2 600 2 600 100 
  427 - zakup usług remontowych 100 100 100 
  430 - zakup usług pozostałych 6 200 6 200 100 
  441 - krajowe podró�e słu�bowe 100 100 100 
  443 - ró�ne opłaty i składki 300 300 100 
  444 - odpisy na ZF�S 4 400 4 400 100 
 85395  Pozostała działalno�� 2 790 2 790 100 
  311 - �wiadczenia społeczne 2 790 2 790  100     

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
�rodowiska 

188 000 188 000 100 

 90015  O�wietlenie ulic, placów i dróg    
  426 - zakup energii 116 000 116 000  100 
  605 - wydatki inwestycyjne 72 000 72 000 100 
   Ogółem wydatki: 1 603 906 1 592 603 99,3   

 
 

Dochody bud�etu pa�stwa pobierane przez Gmin� zwi�zane z realizacj� zada� zleconych z 
tytułu opłat za wydane dowody osobiste oraz za udost�pnienie danych osobowych tj. dział 750 – 
Administracja publiczna, rozdział 75011 – Urz�dy Wojewódzkie, § 069 – Opłaty za wydanie 
dowodów osobistych. 
Plan – 33 000 zł 
Wykonanie – 45 512 zł. 

 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

1 

Zał�cznik Nr 4 

do Zarz�dzenia Nr      /04 

Burmistrza Miasta Siemiatycze 

z dnia         marca 2004 r.  

 

INFORMACJA  

z przebiegu wykonania bud�etu miasta za 2003 r. 

Bud�et miasta uchwalono w dniu 5 marca 2003 r. uchwał� Rady Miasta Nr VI/34/03. 
Dochody bud�etowe uchwalono w wysoko�ci 19 908 476 zł, a wydatki w kwocie 28 558 476 zł.  
	ródłem pokrycia deficytu bud�etu miasta w wysoko�ci 8 650 000 zł s� przychody – 
przewidywane do otrzymania transze po�yczki w 2003 r. z Narodowego Funduszu Ochrony 
�rodowiska oraz WFO�. 

Bud�et miasta na 2003 r. został opracowany w oparciu o projektowane wielko�ci �rodków 
zewn�trznych i przewidywan� realizacj� dochodów własnych. Mimo to w ci�gu roku wyst�piła 
konieczno�� zmian w bud�ecie. Dotyczyły one przede wszystkim dodatkowych �rodków 
przekazanych Gminie na zadania zlecone, powierzone oraz własne. 

Na przestrzeni roku Rada Miasta zmieniła bud�et 4 – krotnie, a Burmistrz Miasta 7 – 
krotnie. 

Regionalna Izba Obrachunkowa nie stwierdziła nieprawidłowo�ci w podejmowanych 
uchwałach bud�etowych oraz zarz�dzeniach Burmistrza Miasta. 
Na koniec roku planowane wielko�ci bud�etu przedstawiaj� si� nastepuj�co: 

- dochody 24 467 630 zł wzrost do I wersji – o 4 559 154 zł, 
- wydatki 29 162 630 zł wzrost o 604 154 zł. 

Wzrost dochodów bud�etowych w ci�gu roku dotyczył: 
1) dotacji celowych na zadania zlecone, powierzone i własne Gminy z zakresu: 

- opieki społecznej – 111 690 zł, 
- uzupełniaj�cych wyborów samorz�dowych – 8 728 zł, 
- referendum oraz wyborów do sejmu i senatu – 51 396 zł, 
- o�wiaty -  255 949 zł, 
- inwestycji samorz�dowych – 4 035 000 zł, 

2) subwencji wyrównawczej – 41 892 zł, 

3) podatków, opłat lokalnych i innych dochodów własnych – 185 000 zł, 

4) dotacji celowej ze Starostwa Powiatowego na przej�cie cz��ci zada� biblioteki powiatowej –  

15 000 zł. 
W 2003 r. zmniejszono plan dochodów o kwot� 145 501 zł z tytułu:  

- dotacji dla opieki społecznej na wypłat� zasiłków rodzinnych, piel�gnacyjnych i rent – 
106 031 zł.   

- dotacji na wypłat� dodatków mieszkaniowych – 39 470 zł. 
Plan wydatków podwy�szono o kwot� 604 154 zł oraz rozdysponowano rezerw� ogóln� w kwocie 
150 000 zł z nast�puj�cym przeznaczeniem: 

- o�wiata i wychowanie – 478 030 zł, 
- wybory do sejmy i senatu oraz referendum ogólnokrajowe – 51 396 zł 
- przeprowadzenie uzupełniaj�cych wyborów samorz�dowych – 8 728 zł, 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

2 

- dotacja dla ZGM – 20 000 zł, 
- dotacja dla SOK – 20 000 zł, 
- wydatki inwestycyjne - 161 000 zł, 
- dotacja dla Biblioteki Miejskiej - 15 000 zł. 

Realizacja bud�etu była przedmiotem bie��cej analizy przez Burmistrza  Miasta i odbywała si� w 
oparciu o harmonogramy dochodów i wydatków uchwalonych na ka�dy kwartał. 

Informacja o przebiegu wykonania bud�etu za I półrocze 2003 r. przekazana Radzie Miasta 
posłu�yła do wypracowania wniosków do realizacji bud�etu w II półroczu. Realizacja bud�etu w 
2003 r. przebiegała bez wi�kszych zakłóce�. Najwi�kszy niedobór �rodków bud�etowych wyst�pił 
w dziale o�wiaty, poniewa� zmniejszono naszej Gminie subwencj� o�wiatow� o kwot� 248 606 zł. 
Gmina nie otrzymała tak�e planowanych dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od 
osób fizycznych przekazanych przez Ministra Finansów.  

W 2003 r miasto nasze otrzymało dotacje celow� w kwocie 3 955 000 zł z EKO – 
Funduszu na modernizacj� oczyszczalni �cieków. Tym samym zmniejszył si� deficyt bud�etowy 
do kwoty 4 695 000 zł.  

 
DOCHODY 
 

Planowane na 2003 r. dochody wynosiły 24 467 630 zł i zostały zrealizowane w 96 % tj. na 
kwot� 23 584 194 zł. 

W ci�gu roku bud�etowego plan dochodów został podwy�szony o kwot� 4 559 154 zł. 
Dochody bud�etu miasta składaj� si� z: 

- podatków i opłat lokalnych, mienia komunalnego i pozostałych dochodów własnych –     
9 712 061 zł – 41 % bud�etu, 

- dotacji celowych na zadania zlecone powierzone i własne – 6 180 610 zł – 26 % bud�etu, 
- subwencji - 7 691 523 zł. tj. 33 % bud�etu. 

 
I. Dochody z podatków i opłat lokalnych, mienia komunalnego i pozostałe wykonano w 97% 

otrzymuj�c kwot� 9 712 061 zł. 

Realizacja szczegółowa tych dochodów przedstawia si� nast�puj�co: 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo - 396 zł. 
Uzyskane dochody pochodz� z czynszu dzier�awnego za korzystanie z terenów łowieckich. 
 
Dział 600 – Transport i ł�czno�� – 5 631 zł. 
W 2003 r. z tytułu zaj�cia pasa drogowego wpłyn�ło do bud�etu miasta 5 631 zł.  
 
Dział 630 – Turystyka – 105 zł.  
S� to wpłaty za zakup flag miasta.  
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 599 287 zł. tj. 85 %. 

Dochody z opłat za zarz�d i u�ytkowanie wieczyste gruntu wynosz� 72 050 zł, co daje 72 
% planu. Planowanych dochodów nie wykonano, poniewa� w 2003 r. dokonano sprzeda�y gruntu 
na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej. Natomiast dochody z najmu i dzier�awy składników 
maj�tkowych wynosz� 119 241 zł. tj. 104 % planu.  

Wpływy ze sprzeda�y wyrobów i składników maj�tkowych zrealizowano w  83 % 
uzyskuj�c kwot� 400 501 zł. 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

3 

W 2003 r. sprzedano w drodze przetargu 5 nieruchomo�ci o ł�cznej pow. 3662 m2        
przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe i usługowo – mieszkaniowe, poło�one przy 
ulicach: 11 Listopada, Ciechanowieckiej i Szpitalnej róg Jabłonowskiej z czego uzyskano dochód 
w wysoko�ci 264 710 zł. 
Z przeznaczonych do sprzeda�y lokali mieszkalnych sprzedano 8 lokali w budynkach 
komunalnych poło�onych przy ul. Pałacowej i �wi�toja�skiej za kwot� 90 221 zł oraz uzyskano 
dochód z I opłaty za ułamkow� cz��� gruntu w wysoko�ci 1 636 zł. 
Natomiast w drodze rokowa� sprzedano 2 nieruchomo�ci przy ul. Jabłonowskiej za kwot� 18 000 
zł oraz w drodze bezprzetargowej sprzedano 3 nieruchomo�ci poło�one przy ul. Wysokiej i 
Ko�ciuszki na ł�czn� kwot� 14 680 zł. Na wniosek PSS „Społem” w Siemiatyczach wykupiono na 
własno�� prawo u�ytkowania wieczystego gruntu ustanowionego na nieruchomo�ci przy ul. 
Grodzie�skiej za kwot� 7 330 zł. 

W zwi�zku ze zmian� przepisów dotycz�cych przekształcenia prawa wieczystego 
u�ytkowania w prawo własno�ci dokonano przekształcenia 1 nieruchomo�ci poło�onej przy ul. 
Wierzbowej o pow. 708 m 2  za kwot�   1 149,70 zł oraz uzyskano dochód w roku 2003 za 
przekształcenie  prawa wieczystego u�ytkowania z rat za lata poprzednie w wysoko�ci 3 795 zł. 
Inn� form� gospodarowania nieruchomo�ciami jest aport. Z formy tej korzysta gmina wnosz�c 
jako wkłady niepieni��ne nieruchomo�ci do Przedsi�biorstwa Komunalnego Spółka z o.o w 
Siemiatyczach. W 2003 r. wniesiono aportem do spółki nieruchomo�ci zabudowane kotłowniami o 
ł�cznej powierzchni 5577 m2 i warto�ci 435 500 zł poło�one przy ulicach: 11 Listopada, Wysokiej, 
Andersa i Leg. Piłsudskiego. 

W 2003 r. gmina przekazała darowizn� na cele publiczne 4 nieruchomo�ci o pow. 54 m2 i 
warto�ci 864 zł na rzecz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych w zwi�zku z modernizacj� ulicy 
Ciechanowieckiej oraz 6 nieruchomo�ci o pow. 755 m2 i warto�ci 83 056 zł na budow� ronda u 
zbiegu ulic Grodzie�skiej, Słowiczy�skiej, Górnej, Ko�ciuszki na rzecz Podlaskiego Zarz�du Dróg 
Wojewódzkich w Białymstoku.  

 
Dział 750 – Administracja publiczna – 14 279 zł tj. 110 % planu. 

Dochody w tym dziale pochodz� głównie z prowizji za sprzeda� znaków skarbowych – 3 
154 zł oraz dotacji z Agencji Promocji Inwestycji Spółka z o.o w Warszawie na zadania dotycz�ce 
zwrotu kosztów poniesionych na przygotowanie dokumentacji na inwestycje tj. rozbudow� 
ruruci�gów naftowych „Przyja��”w kwocie 10 000 zł. 

 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych, od innych jednostek nie 
posiadaj�cych osobowo�ci prawnej – 8 829 430 zł. tj. 99 % 
Dział ten obejmuje wpływy z podatków i opłat lokalnych od: 

- osób prawnych – 3 455 027 zł  tj. 99 %, 
- osób fizycznych – 2 048 202 zł tj. 115 %, 
- opłaty skarbowej – 289 721 zł tj.  66 %, 
- wpływy za zezwolenia na sprzeda� alkoholu – 256 707 zł tj. 100 %, 
- udziału gminy w podatkach stanowi�cych dochód bud�etu pa�stwa – 2 749 132 zł tj. 

94%. 
W tym dziale realizowane s� dochody, które stanowi� 41 % cało�ci bud�etu miasta. Realizacja 
planu w poszczególnych rodzajach podatków przedstawia si� nast�puj�co: 

- wpływy z podatku rolnego, od nieruchomo�ci, �rodków transportowych i czynno�ci 
cywilnoprawnych od osób prawnych wynosz� 3 455 027 zł tj. 99 % planu. 

Najwi�ksz� pozycj� w tej grupie dochodów stanowi� wpływy z podatku od nieruchomo�ci  - 3 229 
673zł – 101 %. Zaległo�ci na koniec roku w tym podatku wynosz� 56 630 zł i dotycz� 3 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

4 

podmiotów. W 2003 r. zaległo�ci w  tym podatku s� du�o ni�sze ni� w roku 2002. Wi�kszo�� tych 
zaległo�ci zostało uregulowanych w m-cu styczniu 2004 r.   

Poni�ej planu wykonano dochody z podatku od �rodków transportowych – 191 999 zł tj. 
83%. W tym podatku nie wyst�puj� zaległo�ci. Nie wykonanie tych dochodów wynika z faktu, i� 
w ci�gu roku zmniejszyła si� liczba opodatkowanych pojazdów dla osób prawnych. 

- wpływy z podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych wynosz� 2 048 202 zł, co daje 
115 %. 

W tym rozdziale najwi�ksze dochody równie� stanowi� podatek od nieruchomo�ci 1 220 907 zł tj. 
108 % planu 
Negatywnym zjawiskiem jest wystepowanie du�ych zaległo�ci w płatno�ci podatków  i tak: 

- zaległo�ci w podatku od nieruchomo�ci, rolnym i le�nym na dzie� 31 XII 2003 wynosz� – 
173 458 zł, 

- od �rodków transportowych – 67 994 zł. 
Urz�d Miasta systematycznie wystawia upomnienia, a tak�e tytuły wykonawcze na zaległo�ci 
podatkowe, ale coraz cz��ciej s� one zwracane z protokółami nie�ci�galno�ci. �wiadczy to o 
trudnej sytuacji podatników. W 2003 r. wystawiono 72 tytuły egzekucyjne i zało�ono 4 hipoteki 
na kwot� 51 046 zł. W opłatach lokalnych od osób fizycznych nie wykonano dochodów z podatku 
opłacanego w formie karty podatkowej – 76 %. �wiadczy to, �e wi�kszo�� podatników przechodzi 
na inn� form� opodatkowania. Plan został przyjety na podstawie roku ubiegłego.  Nie wykonano 
równie� dochodów z podatku od spadków i darowizn – 22 313 zł tj. 89 % planu. Podatek ten 
przekazywany jest Gminie przez Urz�d Skarbowy od zawartych umów. Plan dochodów na 2003 r 
przyj�to równie� na podstawie wykonania za rok 2002.  
Wpływy z opłaty skarbowej wynosz� – 289 721 zł. tj. 66% . Wysoko�� planowanych dochodów 
przyj�to na podstawie roku 2002. Okazało si� jednak, �e co roku zmniejszaj� si� wpływy z opłaty 
skarbowej a zwi�kszaj� si� dochody z podatku od czynno�ci cywilno- prawnych, które w 2003 r. 
wyniosły 235 594 zł tj. 127% planu.  

- udział gminy w podatkach stanowi�cych dochód bud�etu pa�stwa – 2 749 132 zł tj. 94 %. 
Niedobór wyst�puje w podatku dochodowym od osób fizycznych, który został przekazany gminie 
w 94 % planu. Gmina nie ma �adnego wpływu na realizacj� tych dochodów, poniewa� ich 
wysoko�� ustala Minister Finansów,  on je realizuje, przekazuj�c co miesi�c udziały na nasze 
konto. 
 
Dział 758 – Ró�ne rozliczenia – 238 zł tj. 12 %. 
Uzyskane dochody w tym dziale stanowi� odsetki od �rodków na rachunku bankowym. W 2003 r. 
brak było wolnych �rodków i dlatego te� nie posiadali�my lokat terminowych. Nie zrealizowano 
dochodów w tym dziale z tego powodu, �e w b.r. oprocentowanie roku bie��cego wynosi zaledwie 
0,75 % w stosunku rocznym. 
 
Dział 801 – O�wiata i wychowanie – 9 391  zł tj. 116 % planu. 
Powy�sze dochody pochodz� z dzier�awy i najmu mienia komunalnego, odsetek od �rodków na 
rachunkach bankowych, oraz pozostałych dochodów. Dochody zrealizowano w 116 %.  
 
Dział 853 – Opieka społeczna – 8 482 zł tj. 77 % planu. 
S� to dochody z odpłatnych usług opieku�czych �wiadczonych osobom chorym, samotnym przez 
pracownice MOPS. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona �rodowiska – 243 127 zł tj. 89 %. 

Głównym �ródłem dochodów w tym dziale s� wpływy z najmu i dzier�awy lokali 
u�ytkowych i wynosz� za 2003 r. 158 210 zł tj. 99 %. Natomiast wpływy z usług dotycz�ce 
odsprzeda�y energii cieplnej, �wietlnej i wody dzier�awcom wynosz� 80 177 zł, co daje 80 % 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

5 

planu. Plan tych dochodów przyj�to na podstawie 2002 r. i s� one nieco ni�sze ni� zakładano, 
poniewa� w 2003 r. podpisano umowy na dostaw� energii elektrycznej, ciepła i wody z 
wła�cicielami nieruchomo�ci po byłym POM, a tym samym miasto nie odsprzedaje powy�szych 
mediów. 

 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport – 1 484 zł tj. 21%. 
W tym dziale uj�te s� dochody zrealizowane przez Miejski O�rodek Sportu i Rekreacji. S� to 
wpływy za bilety wst�pu na kort tenisowy i wypo�yczanie sprz�tu wodnego. W 2003 r. dochody 
uzyskane s� niewielkie, poniewa� latem nie czynne były zalewy.  
 
II. Dotacje celowe na zadania zlecone, powierzone i własne – 6 180 610 zł – 91 % planu. 

Dział 750 – Administracja publiczna – 89 000 zł – 100 % 
S� to dotacje celowe na realizacj� zada� zleconych Gminie przez Wojewod� i dotycz� zada� z 
zakresu administracji rz�dowej – 89 000 zł tj. 100%. 
 
Dział 751 – Urz�dy naczelnych organów władzy pa�stwowej, kontroli i ochrony prawa – 59 
648 zł tj. 96 %. 
S� to dotacje celowe z bud�etu Wojewody przeznaczone na: 

-  aktualizacj� list wyborczych prowadzonych przez ewidencj� ludno�ci – 2 223 zł 
- przeprowadzenie uzupełniaj�cych wyborów samorz�dowych do rady miasta – 6 450 zł tj. 

74 % 
- wybory do sejmu i senatu – 19 321 zł tj. 98 % planu 
- referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne – 31 654 zł tj. 100 % planu. 
-  

Dział 801 – O�wiata i wychowanie – 42 996 zł tj. 100%. 
W tym dziale wyst�puj� dotacje celowe na zadania własne i powierzone Gminie z nast�puj�cym 
przeznaczeniem: 

- 40 671 zł – dotacje na sfinansowanie odpisów na zakładowy fundusz �wiadcze� 
socjalnych nauczycieli emerytów , rencistów – byłych pracowników szkół i placówek 
o�wiatowych 

- 2 325 zł – dotacja na zakup podr�czników szkolnych dla uczniów kl. I (wyprawka 
szkolna). 

 
Dział 853 – Opieka społeczna – 1 546 160 zł tj. 100% 
Plan dochodów zrealizowano prawie w 100%. Otrzymane dotacje celowe miały nast�puj�ce 
przeznaczenie: 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne – 26 248 zł tj. 84%, 
- zasiłki i pomoc w naturze – 938 746 zł tj.100%, 
- dodatki mieszkaniowe – 230 530 zł tj. 100% planu, 
- zasiłki rodzinne, piel�gnacyjne i wychowawcze – 46 846 zł tj. 93 %, 
-  utrzymanie MOPS – 239 000 zł tj. 100%, 
-  do�ywianie dzieci w szkołach – 62 000 zł tj.100%, 
-  zakup plecaków i przyborów szkolnych – 2 790 zł tj. 100%. 

Dotacje przekazywane s� w ratach miesi�cznych na konto gminy. Je�eli chodzi o �rodki na pomoc 
społeczn� to s� one zwi�kszane w ci�gu roku po zło�eniu do Wojewody dodatkowych wniosków. 
W 2003 r. nasze miasto otrzymało w 100 % dotacj� na wypłat� dodatków mieszkaniowych wg 
zło�onych wniosków do Wojewody. 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

6 

 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona �rodowiska – 4 427 806 zł tj. 88 % planu. 

W 2003 r. miasto otrzymało dotacj� celow� na zadanie zlecone z przeznaczeniem na 
o�wietlenie dróg publicznych dla których gmina nie jest zarz�dc� w kwocie 116 000 zł oraz        
72 000 zł na budow� nowych punktów �wietlnych w ulicy Słowiczy�skiej. Otrzymali�my równie� 
dotacj� w wysoko�ci 70 000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony �rodowiska na zadanie 
inwestycyjne pod nazw�: kapitalny remont jazzu. W 2003 r. miasto otrzymało równie� dotacj� z 
EKO-Funduszu w kwocie 3 955 000 zł przeznaczonej na modernizcj� oczyszczalni �cieków, co 
spowodowało zminiejszenie kwot po�yczki w NFO� i WFO� oraz kontraktu wojewódzkiego. 
Dlatego te� nie otrzymano w cało�ci dotacji z WFO� poniewa� była ona przyznana 
proporcjonalnie do wysoko�ci po�yczki. Po�yczka w WFO� była najwy�ej oprocentowana dlatego 
te� miasto zmniejszyło transze przyznanej po�yczki. Cz��� dotacji w kwocie 227 000 zł 
przyznanej w 2003 r. b�dzie przekazana miastu w 2004 r. na  budow� kabla �redniego napi�cia do 
oczyszczalni.  
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 15 000 zł tj. 100%. 
Otrzymano dotacj� ze Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach na podstawie zawartego 
porozumienia w sprawie prowadzenia przez Miejsk� Bibliotek� Publiczn� zada� biblioteki 
powiatowej. 
 
III. Ró�ne rozliczenia – 7 691 523 zł tj. 100% planu. 
 

Dochody w tym dziale dotycz� zewn�trznych �ródeł zasilania bud�etu Miasta to s� 
subwencje, które pod wzgl�dem wielko�ci zajmuj� drug� pozycj� dochodów ogółem i stanowi� 
33% bud�etu. 
Plan subwencji ogólnej we wszystkich cz��ciach: o�wiatowej, rekompensuj�cej i podstawowej 
został zrealizowany w cało�ci. Subwencje były przekazywane bez zakłóce�, w terminach i ratach 
okre�lonych przepisami do wielko�ci planu. 

Analizuj�c wykonanie dochodów za 2003 r. stwierdzam, �e dotacje celowe na zadania 
zlecone i powierzone oraz subwencje otrzymano w planowanych wysoko�ciach. 
Nie zrealizowano dochodów ze sprzeda�y mienia komunalnego, poniewa� akt notarialny na 
sprzeda� hali w byłym POM został zawarty w m-cu lutym 2004 r. opłaty skarbowej oraz udziału w 
podatku dochodowym od osób fizycznych, a tak�e nie przekazano w cało�ci przyznanej dotacji z 
WFO�. Dlatego te� wska�nik wykonania dochodów wynosi 96 % planu.  



 

2004-03-08 10:38:00 
 

Wydatki 
 

Bud�et miasta uchwalony w dniu 5 marca 2003 r. zakładał plan wydatków w kwocie 
28 558 476 zł. Na przestrzeni roku został podwy�szony o 604 154 zł i został zrealizowany w 
95 % daj�c kwot� 27 577 472 zł. 
Realizacja wydatków w poszczególnych działach przedstawia si� nast�puj�co: 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – 1 501 zł tj. 75 % 

W 2003 r. przekazano składk� w wysoko�ci 2% wpływu podatku rolnego od osób 
fizycznych na utrzymanie izb rolniczych. 
 
Dział 600 – Transport i ł�czno�� – 527 053 zł tj. 94 % planu. 

Na prowadzenie MKS miasto wydało z bud�etu kwot� 147 202 zł tj. 92 % planu. 
Wydatki zostały zmniejszone do planu ze wzgl�du na wprowadzenie systemu 
oszcz�dno�ciowego w okresie wakacji tzn. (zawieszono cz��� kursów autobusowych).  
W zakresie budowy i utrzymania dróg miejskich zostały zrealizowane nast�puj�ce zadania: 
W roku 2003 kontynuowano budow� ulicy do cerkwi. Wykonano podbudow� i nawierzchni� 
asfaltow� na cz��ci drogi od ul. Andersa, warto�� wykonanych w 2003 r. robót wynosi 22,90 
tys. zł.  
Na osiedlu „Zastawie” wykonano nawierzchni� bitumiczn� w ul. Obr. Westerplatte odc. 150 
m za kwote 17,00 tys. zł  oraz podbudow� �wirow� na ul. Boh. Monte Cassino odc. 100 m za 
kwot� 6,50 tys. zł . 
Wykonano modernizacj� drogi za wschodni� pierzej� Pl. Jana Pawła II (ulica „Sezamkowa”). 
Warto�� robót wykonanych i finansowanych ze �rodków Urz�du Miasta wynosi 73,00 tys. zł. 
Ponadto Przedsi�biorstwo Komunalne ze swoich �rodków dokonało przebudowy wodoci�gu i 
kanalizacji w tej ulicy przed uło�eniem nawierzchni.. 
W ramach prac wykonanych  przez pracowników interwencyjnych wykonano chodniki 
uliczne w ulicach: Wesołej, Pl. Jana Pawła II /park/, Asnyka , Prusa, Mickiewicza, 
�ciegiennego, Konopnickiej , Kraszewskiego, Sobieskiego, D�browskiego i parking przy 
Przedszkolu Nr 3 i SOK, ogólna powierzchnia wykonanych chodników wynosi 2585 m2 koszt 
zakupionych prefabrykatów wyniósł 59,20 tys. zł., warto�� kosztorysowa robót ł�cznie z 
materiałami i robotami wykonanymi przy blokach ZGM wynosi 188,90 tys. zł. 
W  grudniu 2003 .r  zakupiono prefabrykaty drogowe na kwot� 67,00 tys. zł. na dalsze prace 
w zakresie budowy chodników, które b�d� prowadzone w 2004 r. 
Ponadto wykonywano remonty cz�stkowe ulic, profilowano ulice o nawierzchni gruntowej i 
�wirowej, wykonywano prace w zakresie utrzymanie zimowego, oznakowania poziomego i 
pionowego ulic. Ł�czny koszt tych robót wyniósł – 163,00 tys. zł. 
 
Dział 630 – Turystyka – 11 129 zł tj. 51% planu. 
W tym dziale wyst�piły nast�puj�ce wydatki rzeczowe: 

1) Współpraca z mediami – 3 988 zł. 

-  abonament strony internetowej – 1 238 zł, 
-  abonament za serwer – 1 220 zł, 
-  informacje o naszym mie�cie w prasie – 1 068 zł. 

2) Zakup materiałów reklamowych – 7 141 zł 

- zakup flag miasta – 2 539 zł, 
- zakup kalendarzy na 2004 r. – 1 752 zł, 
- zakup teczek z nadrukiem – 2 440 zł, 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

- zakup wizytówek Siemiatycz – 410 zł, 
- wydawnictwa do strony internetowej – 462 zł. 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 82 691 zł tj. 66 % 
Wydatki w poszczególnych rozdziałach przedstawiaj� si� nast�puj�co:  
1. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej – 60 000 zł tj. 100% planu 
Powy�sza dotacja została przeznaczona na: 

-  remont dachu budynku przy ulicy Pałacowej 11 – 5 844 zł, 
-  wymian� stolarki okiennej – 37 852 zł, 
-  przebudowa pieców kaflowych – 2 275 zł, 
-  roboty remontowo-wyko�czeniowe w budynku komunalnym przy ul. T. Ko�ciuszki 

– 9 873 zł, 
-  remont chodnika przy ul. �wi�toja�skiej – 4 156 zł. 

2. Gospodarka gruntami i nieruchomo�ciami – 15 429 zł – 30 % 
Trudno jest zaplanowa� w bud�ecie wydatki w tym dziale, poniewa� nie zawsze uda 

si� zrealizowa� w terminie planowane prace geodezyjne, czy te� wykupi� grunt na rzecz 
Gminy. 
W ramach wydatków bie��cych opłacono rachunki rzeczoznawców maj�tkowych na kwot�        
11 432 zł; za podziały działek zapłacono – 500 zł;  oraz wypisy i wyrysy gruntów 
przeznaczono – 1 470 zł. Natomiast ogłoszenia o dzier�awie lub przetargach w prasie 
kosztowały miasto – 2 026 zł. 
3. Pozostała działalno�� – 7 262 zł. tj. 48 % planu. 

Na utrzymanie cmentarza komunalnego a tak�e cmentarzy przy ul. Polnej i na Wesce 
przeznaczono w 2003 r. 7 262 zł. W 2003 r. Przedsi�biorstwo Komunalne, które obsługuje 
cmentarz komunalny uzykało wieksze dochody z usług �wiadczonych odpłatnie na tym 
cmentarzu a tym samym miasto poniosło ni�sze koszty. 

 
Dział 710 – Działalno�� usługowa – 41 508 zł. tj. 83 % 

Z powy�szej kwoty wypłacono wykonawcy za opracowanie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na teren poło�ony mi�dzy ulicami Górn� a Ko�cieln� 32 
508 zł oraz za sporz�dzenie lewostronnego wtórnika na teren poło�ony mi�dzy ulicami 
Witosa, Drohiczy�sk� i Kili�skiego – 9 000 zł.   

 
Dział 750 – Administracja publiczna – 2 511 326 zł. tj. 96 % 
Wydatki w tym dziale przeznaczone s� na: 
 
1. Urz�dy Wojewódzkie – 89 000 zł – 100% planu. 

Dotycz� one wynagrodzenia i pochodnych od płac pracowników realizuj�cych zadania 
zlecone gminie. Otrzymana dotacja pokrywa te koszty jedynie w 50%, pozostała cz��� 
finansowana jest z bud�etu miasta. 

 
2. Rady Miasta – 85 723 zł. tj. 95% planu.  
Z tego rozdziału opłacane s� diety radnych,  przewodnicz�cych rady. 
 
3. Urz�dy miast – 2 252 812 zł. tj. 96 % planu 
Głównymi wydatkami w tym dziale s�: 

- płace – 1 543 616 zł, 
- pochodne od płac – 308 419 zł. 

Stanowi� one w bud�ecie urz�du 82 % wydatków ogółem. 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

Na wydatki rzeczowe składaj� si�: 
-  materiały i wyposa�enia – 157 128 zł, 
-  energia cieplna, elektryczna i woda – 37 510 zł, 
-  podró�e słu�bowe i szkolenia – 7 300 zł, 
-  usługi pocztowe, telefoniczne, prawne, naprawa ksero, konserwacja programów 

komputerowych, ubezpieczenie maj�tku – 143 567 zł, 
-  usługi remontowe – 44 627 zł, 
-  zakup komputerów – 10 645 zł. 
 

4. Pobór podatków – 14 835 zł. tj.50 % planu. 
S� to koszty zwi�zane z naliczaniem, poborem i egzekucj� podatków lokalnych. Plan 

wydatków przyj�ty był na podstawie wykonania za rok 2002. 
 

5. Pozostała działalno�� – 68 956 zł. tj. 98 % planu 
W tym rozdziale wyst�puj� składki płacone przez Gmin� na rzecz Stowarzysze� do 

których Gmina nale�y i wynosz� one w 2003 r. – 10 281 zł. Wydatki w kwocie 9 675 zł to 
zakup kwiatów, pucharów, innych nagród rzeczowych, które s� wr�czone z okazji rocznic, 
�wi�t pa�stwowych i ko�cielnych, uczestnictwa władz miasta w spotkaniach stowarzysze� 
społecznych, klubów działaj�cych w naszym mie�cie. Przekazano 4 000 zł dotacji dla Klubu 
Literackiego w Siemiatyczach z okazji 10-lecia istnienia oraz 45 000 zł przekazano dotacji do 
Urz�du Marszałkowskiego w Białymstoku na pilotarzowe wdro�enie informatycznego 
systemu wspomagania zarz�dzania województwem pod nazw� „Otwarte wrota”. 

 
Dział 751 - Urz�dy naczelnych organów władzy panstwowej, kontroli i ochrony prawa –      
59 648 zł tj. 96 % planu. 

S� to wydatki w cało�ci pokryte z zadan zleconych i dotycz�: przeprowadzenia 
wyborów uzupełniaj�cych samorz�dowych do rady miasta, aktualizacji list wyborców, 
przeprowadzenia ogólnokrajowego referendum a tak�e wyborów do sejmu i senatu.  

 
Dział 754 – Bezpiecze�stwo publiczne i ochrona przeciwpo�arowa – 34 936 zł, tj. 70 % 
planu. 

Wydatki poniesione na utrzymanie Ochotniczej Stra�y Po�arnej w 2003 r. wynosz�   
25 924 zł. 
S� to głównie koszty wyposa�enia i utrzymania �wietlicy OSP, wynagrodzenie wraz z 
pochodnymi kapelmistrza orkiestry d�tej, udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach, zakup 
umundurowania a tak�e cz��ci do instrumentów muzycznych. 
Na obron� cywiln� wydatkowano 9 012 zł. S� to koszty zwi�zane z konserwacj� syren 
alarmowych oraz w 2003 r. dokonano zakupu 1 nowej syreny alarmowej. 
 
Dział 757 – Obsługa długu publicznego – 13 985 zł – 50 % planu. 

Na spłat� odsetek od zaci�gni�tych kredytów w latach ubiegłych zaplanowano kwot� 
28 000 zł. W ci�gu roku kilkakrotnie obni�ono stopy procentowe i tym samym zmniejszyły 
si� wydatki planowane na ten cel. Wydatkowali�my z bud�etu 13 985 zł. 

 
Dział 758- Ró�ne rozliczenia. 

Z chwil� uchwalenia bud�etu zapisano rezerw� ogóln� na nieprzewidziane wydatki w 
kwocie 150 000 zł. W ci�gu roku bud�etowego powy�sza rezerwa została przeznaczona w 
cało�ci na o�wiat�. 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

 
Dział 801 - O�wiata i wychowanie – 7 561 763 zł, tj. 99 %. 

Wydatki z tego działu pod wzgl�dem wielko�ci zajmuj� pierwsze miejsce w 
bud�ecie,a ich udział w wydatkach ogółem wynosi 38%. Wydatki dotycz� funkcjonowania w 
naszym, mie�cie dwóch szkół podstawowych i dwóch gimnazjów. 

Na szkoły podstawowe wydatkowano z bud�etu miasta 4 581 435 zł tj. 100 % planu. 
Najwi�ksz� pozycje zajmuj� płace i pochodne – 3 725 012 zł, ZF�S – 175 716 zł. 

Na pozostałe wydatki rzeczowe przeznaczono kwot� 438 707 zł; w tym na energi� 
ciepln�, �wietln� i wod� wydano 361 912 zł. 

W 2003 r. w bud�ecie miasta wyst�piły wydatki inwestycyjne w kwocie 242 000 zł, 
przeznaczone na wymian� stolarki okiennej w Szkole Podstawowej Nr 1 – 120 000 zł, w 
Gimnzjum Nr 1 – 70 000 zł oraz wymiane wykładziny podłogowej w Zespole Szkół z 
Oddziałami Integracyjnymi – 52 000 zł. �rodki na te inwestycje zostały przekazane przez 
Ministerstwo Finansów przy podziale rezerwy celowej z bud�etu pa�stwa.   

Na funkcjonowanie gimnazjów przeznaczono w 2003 r. 2 907 481 zł . S� to głównie 
koszty osobowe nauczycieli i wynosz� – 2 502 793 zł, pozostała kwota 404 688 zł to wydatki 
rzeczowe – 268 408 zł i ZF�S – 136 280 zł. 

Na dowo�enie uczniów do szkół wydatkowano w 2003 r. 9 690 zł. Według 
obowi�zuj�cych przepisów Gmina ma obowi�zek dowo�enia dzieci z terenu miasta do szkoły 
specjalnej. Miasto podpisało porozumienie ze Starostwem Powiatowym na dowóz tych dzieci 
o�rodka i ponosiło koszty przewozu. 

Na doskonalenie i dokształcanie nauczycieli szkół podstawowych i gimnazjów 
wydano z bud�etu miasta kwot� 19 310 zł. Powy�szmi �rodkami dysponowali dyrektorzy 
szkół, kwalifikuj�c poszczególne kierunki dokształcania do dopłaty.  

W pozostałej działalno�ci w o�wiacie wyst�puj� wydatki zwi�zane z wypłat� 
�wiadcze� z F�S emerytom i rencistom ze szkół podstawowych i przedszkoli – 41 847 zł. 
Powy�sze �rodki otrzymywane s� z bud�etu Wojewody i przekazywane za po�rednictwem 
Gminy poszczególnym szkołom i przedszkolom. 

W 2003 r. miasto doło�yło z bud�etu do funkcjonowania szkół �rodki własne w 
kwocie 1 085 000 zł. 

 
Dział 851 – Ochrona zdrowia – 189 217 zł, tj. 74 %. 

Wydatkowanie �rodków w tym dziale nast�powało w oparciu o preliminarz finansowy 
sporz�dzony do programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi uchwalony przez 
Rad� Miasta. 

Na 2003 r. planowano na ten cel 257 000 zł. Szczegółowe sprawozdanie merytoryczne 
i finansowe z realizacji poszczególnych zada� przedstawi Radzie Pełnomocnik Burmistrza ds. 
profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi. 
Wydatki poniesione w 2003 r. w kwocie 189 217 zł przeznaczono na: 

- Wynagrodzenia i pochodne  Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwi�zywania 
Problemów Alkoholowych, psychologa, lekarza psychiatry oraz instruktorów – 28 
879 zł, 

- profilaktyk� w szkołach – 14 690 zł  
- zakup prasy, czasopism, materiałów biurowych – 7 366 zł 
- organizacj� imprez sportowych realizuj�cych tematyk� przeciwalkoholow� –16 489zł 
- remont �wietlicy CARITAS – 2 933 zł 
- skierowania s�dowego na leczenia odwykowe – 1 360 zł. 

Na wypoczynek letni przeznaczono 37 500 zł i przekazano je nast�puj�cym organizacjam i 
stowarzyszeniom: 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

- Komenda Hufca ZHP – 9 500 zł 
- Klub Sportowy “Cresovia” – 3 000 zł 
- Towarzystwo Sportowe – 3 500 zł  
- Fundacja “�wiatło – 
ycie” – 5 000 zł 
- Zgromadzenie Sióstr Karmelitanek – 8 000 zł 
- Kluby Sportowe “Lider”, “Kangur”, i “Danex” – 4 000 zł 
- Siostry Urszulanki z Nurca Stacji – 4 000 zł. 

Przekazano równie� dotacje na podstawie zawartych umów podmiotom realizuj�cym zadania 
z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 80 000 zł. 
Otrzymali je: 

- Caritas o/ Siemiatycze – 40 000 zł 
- Stowarzyszenie Abstynentów “IGNIS” – 20 000 zł 
- Katolickie Stowarzyszenie Młodzie�y – 10 000 zł 
- Dekanalny Instytut Kultury Prawosławnej – 5 000 zł 
- Bractwo Młodzie�y Prawosławnej – 5 000 zł. 

Dział 853 – Opieka społeczna – 2 478 900 zł, tj. 98 %. 
Wydatki na opiek� społeczn� stanowi� w bud�ecie miasta 9 % wydatków ogółem. 

Pochodz� one z dotacji celowych na zadania zlecone i własne gminy oraz ze �rodków 
własnych.  

W 2003 r. otrzymano dotacj� w wysoko�ci 1 546 160 zł i wykorzystano j� zgodnie z 
przeznaczeniem: 

- składki na ubezpieczenia zdrowotne – 26 248 zł 
- zasiłki i pomoc w naturze – 938 746 zł 
- dodatki mieszkaniowe – 230 530 zł 
- zasiłki rodzinne, pielegnacyjne i wychowawcze – 46 846 zł 
- utrzymanie O�rodka Pomocy Społecznej – 239 000 zł 
- do�ywianie uczniów w szkołach – 62 000 zł 
- zakup plecaków i przyborów szkolnych – 2 790 zł. 

Ze �rodków własnych miasto sfinansowało: 
1. Zasiłki celowe i pomoc w naturze – 172 000 zł, w tym: 

- pomoc w formie zakupu opału – 38 150 zł 
- zakup leków i koszty leczenia – 8 100 zł 
- opłata za energi� elektryczn�  i czynsze – 15 730 zł 
- zakup �ywno�ci- 82 600 zł 
- zakup odzie�y i obuwia – 7 370 zł 
- zakup podreczników szkolnych – 18 150 zł 
- sprawienie pogrzebu dla trzech osób - 4 900 zł. 

2. Zakup obiadów dzieciom w szkołach – 30 000 zł. 
3. Wypłat� dodatków mieszkaniowych – 554 740 zł. 
4. Utrzymanie O�rodka Pomocy Społecznej – 176 000 zł. 

W ramach zada� zleconych obj�to pomoc� 426 rodzin, którym udzielono pomocy na 
kwot�    1 011 840 zł.  



 

2004-03-08 10:38:00 
 

Do zada� tych nale�y wypłacanie zasiłków stałych, okresowych gwarantowanych, rent 
socjalnych, okresowych zasiłków macierzy�skich, zasiłków rodzinnych i piel�gnacyjnych 
oraz opłacenie składki emerytalno- rentowej i zdrowotnej dla osób korzystaj�cych z pomocy.  
W ramach zada� własnych w 2003 r. objeto opiek� 408 rodzin i udzielono pomocy na kwot� 
327 518 zł.      
W 2003 r. opłacono dla 325 uczniów obiady w szkołach na kwot� 92 000 zł. 
O�rodek Pomocy Społecznej �wiadczy równie� usługi opieku�cze osobom chorym, 
samotnym i niepełnosprawnym. Do wykonania tego zadania o�rodek zatrudnia 4 opiekunki 
domowe, które opiekuj� si� 17 chorymi. Na wykonanie tego zadania przeznaczono kwot� 59 
738 zł.  

Wydano 2160 decyzji na kwot� ogółem 1 339 358 zł. 
 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 2 516 477 zł, tj. 100 % planu.  
Wydatki w tym dziale dziel� si� na nast�puj�ce rozdziały: 

- �wietlice szkolne – 407 477 zł, tj. 99 % planu, 
S� to wydatki osobowe zwi�zane z funkcjonowaniem 3 �wietlic szkolnych. 

- Przedszkola – 2 109 000 zł tj. 100 % planu. 
Z kasy miejskiej w 2003 r. przekazano 2 109 000 zł dotacji na funkcjonowanie 4 przedszkoli 
samorz�dowych. Dochody własne pochodz�ce z odpłatno�ci rodziców za pobyt dzieci w 
przedszkolach wynosz� 427 600 zł. 
Do przedszkoli ucz�szczało ogółem 446 dzieci (z czego 36 nieodpłatnie- klasy “O”) tworz�c 
16 oddziałów. 
Do obsługi tych placówek zatrudnionych jest 32 nauczycieli i 33 pracowników 
niepedagogicznych. 
Odpłatno�� rodziców za pobyt dziecka w przedszkolu wynosiła w 2003 r. 140 zł, z czego 
opłata stała 81 zł – dzienna stawka �ywieniowa 2,8 zł. 
Najwi�ksz� pozycje wydatków w bud�ecie stanowi� płace z pochodnymi – 2 078 640 zł, co 
daje 85 % wydatków ogółem, które wynosz� 2 444 535  zł. 
Wydatki poza płacowe to kwota 403 789 zł, z czego na ogrzewanie budynków i energi� 
elektryczn� wydatkowano 170 871 zł, zakup �ywno�ci 171 520 zł i pozostałe wydatki 
rzeczowe – 61 398 zł. 
Przeliczaj�c dotacj� z kasy miejskiej to na 1dziecko ucz�szczaj�ce do przedszkola 
dopłacili�my 385 zł. 
Ze wzgl�du na ograniczone �rodki bud�etowe  przedszkola dokonywały drobnych remontów i 
napraw we własnym zakresie. Wspólnie z rodzicami organizowano festyny, zabawy, bale, a 
otrzymane z tych imprez dochody przekazywano na potrzeby przedszkoli. 
W dniu 31 sierpnia 2003 r. decyzja Rady Miasta Siemiatycze uległo likwidacji Przedszkole 
Nr 6 przy ul. Górnej 23. Decyzja ta  podj�ta była ze wzgl�du zmniejszaj�cej si� liczby dzieci 
ucz�szczaj�cych do przedszkoli. Nale�y nadmieni�, �e rodzice którzy ubiegali si� o 
umieszczenie  dziecka w przedszkolu  zostali załatwieni pozytywnie. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona �rodowiska – 10 127 598 zł, tj. 90 % 
planu. 

- Gospodarka odpadami – 30 584 zł tj. 89 % planu. 
S� to koszty utrzymania wysypiska �mieci, które administruje Przedsi�biorstwo Komunalne 
oraz sprz�tanie i równanie gruzowiska poło�onego w Turnie. 

- Oczyszczanie miasta – 108 435 zł, tj. 96 % planu. 
S� to wydatki zwi�zane ze sprz�taniem ulic, chodników, parkingów miejskich, przystanków 
MKS, placów i terenów miejskich, wywóz �mieci z koszy ulicznych, utrzymanie czysto�ci w 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

szalecie miejskim, flagowanie miasta w uroczystosci pa�stwowe i ko�cielne, zakup koszy 
ulicznych.  

- Utrzymanie zieleni miejskiej – 36 252 zł, tj. 84%. 
Powy�sz� kwot� przeznaczono na: nasadzenie wiosenne kwiatów jednorocznych, koszenie 
trawników i �ywopłotów, wiosenne ci�cia drzew przy ulicach miejskich, dekoracje 
�wi�teczn� parku, zakup trawy, nawozów, ziemi, zakup i szycie flag pa�stwowych, 

- O�wietlenie ulic, placów i dróg – 572 946 zł, tj. 99 %. 
Wydatki bie��ce w kwocie 483 751 zł dotycz� : 

- zakupu energii �wietlnej - 450 635 zł, 
- konserwacji linii energetycznej - 34 116 zł, 
- przebudowy o�wietlenia przy ul. Słowiczy�skiej - 88 195 zł. 

Na o�wietlenie ulic dla których gmina nie jest zarz�dc� otrzymali�my dotacj� z bud�etu 
Wojewody w kwocie 116 000 zł, co pozwoliło opłaci� faktury dotycz�ce o�wietlenia ulic do 
m-ca sierpnia. Za pozostałe miesi�ce nie otrzymali�my w roku 2003 dotacji. Na koniec roku 
Wojewoda dłu�ny jest miastu kwote 84 000 zł. Kwota ta zostanie przekazana w roku 2004.  

Na wydatki inwestycyjne przeznaczono w bud�ecie 2003 r. kwot� 88195 zł z 
przeznaczeniem na budow� nowych punktów �wietlnych w ul. Słowiczy�skiej, z czego        
72 000 zł zostało sfinansowanych z dotacji bud�etu Wojewody. 

- Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – 3 423 zł, tj. 57 % planu.  
Jest to opłata za korzystanie z ochrony �rodowiska odprowadzana do Urz�du 
Marszałkowskiego, w naszym przypadku dotyczy ona wód deszczowych z ulic miejskich 
odprowadzanych do kanalizacji deszczowej. 

- Pozostała działalno�� – 9 375 958 zł. tj. 90 % planu. 
Na wydatki bie��ce w tym rozdziale w 2003 r. przeznaczono kwot� 154 533 zł. Dotycz� one 
kosztów utrzymania lokali u�ytkowych tj. energii cieplnej, �wietlnej i wody – 114 000 zł. 
Za prowadzenie zbiornicy padliny zapłacono 3 205 zł, za wywóz nieczysto�ci stałych i 
płynnych z targowic miejskich – 5 310 zł, czyszczenie kanalizacji burzowej – 12 538 zł. 
Opłacono równie� projekt budowy wodoci�gu na Słowiczynie 4 270 zł, na usuwanie skutków 
powodzi 3 524 zł. W 2003 r. została opracowana strategia rozwoju miasta za kwot� 11 000 zł.  

Na wydatki inwestycyjne w dziale gospodarki komunalnej przeznaczono w 2003 r. 
kwot� 9 221 425 zł. tj. 93 % planu.  
Zostały wykonane nast�puj�ce zadania:  
1. Na modernizowanej oczyszczalni �cieków wykonano cały zakres robót i dostaw, odbywa  
si� usuwanie niedoróbek i likwidacja usterek oraz prowadzony jest rozruch technologiczny 
oczyszczalni. Zako�czenie prac i przekazanie oczyszczalni do u�ytkowania po rozruchu 
technologicznym nast�pi do 15 kwietnia b.r. zgodnie z podpisanym aneksem do umowy. Po 
odbiorze ko�cowym zmodernizowanej oczyszczalni pozostanie do wykonania w terminie do 
30 czerwca b.r. budowa kabla �redniego napi�cia z GPZ do oczyszczalni. Kabel na obecnym 
etapie został wył�czony z zakresu zadania, gdy� wyst�piła konieczno�� wykonania nowego 
projektu budowlanego i uzyskania odr�bnego pozwolenia na budow� linii kablowej. 
Wybudowanie nowego kabla jest warunkiem przej�cia przez Zakład Energetyczny w 
Białymstoku do eksploatacji linii elektroenergetycznych zasilaj�cych oczyszczalni� oraz 
stacji transformatorowej �redniego napi�cia na oczyszczalni. Urz�dzenia te dotychczas były 
eksploatowane przez Przedsi�biorstwo Komunalne, co skutkowało ponoszeniem 
dodatkowych kosztów. 
W roku 2003 na realizacj� przedsi�wzi�cia modernizacji oczyszczalni �cieków ł�cznie 
wydatkowano kwot� 9063,00 tys. zł. w tym ze �rodków własnych 222,00 tys. zł.  



 

2004-03-08 10:38:00 
 

Wykorzystano  cało�� przyznanej dotacji z Fundacji EkoFundusz w wysoko�ci 3955,00 tys. 
zł., dotacj� z Kontraktu Wojewódzkiego w wysoko�ci 218,00 tys. zł., preferencyjn� po�yczk� 
z NFO� i GW w wysoko�ci  3664,00 tys. zł. Z przyznanego przez WFO� i GW 
dofinansowania przedsi�wzi�cia w wysoko�ci 1378,00 tys. zł. (w tym 277,00 tys. w formie 
dotacji), wykorzystano kwot� 1030,00 tys. zł.,  pozostało do wykorzystania w 2004 roku – 
348,00 tys. zł. Ł�cznie na realizacj� przedsi�wzi�cia modernizacji miejskiej oczyszczalni 
�cieków uzyskano dofinansowanie w kwocie 9215,00 tys. zł. w tym 4450,00 tys. w formie 
bezzwrotnych dotacji. Bior�c pod uwag� mo�liwo�� umorzenia 50% po�yczki z NFO� iGW, 
wielko�� pozyskanych �rodków bezzwrotnych wyniesie 6282,00 tys. zł. 
 
2. W roku 2003 wykonany został remont budowli pi�trz�cej na zbiorniku wodnym, górnym.  
Dokonano remontu konstrukcji �elbetowych jazu, urz�dze� zamkni�� mechanicznych, 
wykonano drena� opaskowy budowli oraz reprofilacj� �cian i skrzydeł budowli �rodkami 
zabezpieczaj�cymi przed działaniem czynników atmosferycznych.  
W trakcie prowadzenia prac remontowych wynikła konieczno�� wykonania robót 
dodatkowych na kwot� 15,00 tys. zł plus podatek VAT. Ł�czny koszt remontu zamkn�ł si� 
kwot� 182,00 tys. zł., z czego 70,00 tys. zł. zostało sfinansowane ze �rodków WFO� i GW w 
formie dotacji.  
           W roku 2004 przewidywana jest kontynuacja prac remontowych zbiornika górnego.  
Planowany jest remont grobli bocznej zbiornika (od strony ul. B. Głowackiego) oraz  
wykonanie wodoszczelnej izolacji płyty no�nej mostu przejazdowego w ul. Spacerowej.  
  
3. W zwi�zku z przej�ciem przez Fundacj� Ochrony Dziedzictwa 
ydowskiego budynku przy 
ul. Pałacowej 10, w którym zlokalizowana była siedziba Biblioteki Miejskiej, podj�ta została 
decyzja adaptacji obiektu byłego Przedszkola Nr 6 przy ul. Górnej 21 do potrzeb biblioteki. 
Wykonane zostały nast�puj�ce roboty  remontowo-adaptacyjne: rozbiórka �cian działowych, 
skucie glazury, terakoty, demonta� pieca kuchennego, wymiana instalacji elektrycznej, 
monta� nowych opraw o�wietleniowych, naprawa dachu, uło�enie nowych posadzek i 
odnowienie �cian oraz sufitów, uło�enie wykładzin podłogowych, wzmocnienie stropów  itp. 
Wykonano tak�e przył�cze gazowe oraz instalacj� i kotłowni� gazow�, zmodernizowano 
instalacj� centralnego ogrzewania poprzez monta� zaworów termostatycznych na grzejnikach. 
Koszt wykonanych prac adaptacyjnych wyniósł 64,7 tys. zł.   
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 920 000 zł. tj. 100% planu. 
 

Dotacja do Miejskiej Biblioteki Publicznej wynosiła 345 000 zł w cało�ci została 
przekazana. 
Miejska Biblioteka Publiczna prowadzi statutow� działalno�� w budynku przy ul. Pałacowej 
14 oraz w filii na osiedlu „Górnym”. 
W bibliotece zatrudnionych jest 10 osób w tym 7 pracowników merytorycznych, 2 
pracowników administracji (po ½ etatu) oraz pracownik obsługi. 
W 2003 r. Miejska Biblioteka przyj�ła do realizacji cz��� zada� biblioteki powiatowej. 
Starostwo Powiatowe w Siemiatyczach podpisało w tej sprawie porozumienie z Burmistrzem 
Miasta i przekazało na ten cel dotacje w kwocie 15 000 zł. 
Koszty poniesione w roku sprawozdawczym przedstawiaj� si� nast�puj�co: 

-  płace i pochodne od płac   - 244 547 zł, 
-  zakup ksi��ek i czasopism – 26 694 zł, 
-  amortyzacja �rodków trwałych – 11 913 zł, 
-  zakup energii – 11 402 zł, 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

-  pozostałe koszty ( usługi telekomunikacyjne i pocztowe, zakup artukułów 
biurowych, �rodków czystosci, ubezpieczenie majatku, ekwiwalenty za odzie� itp.)  
– 50 444 zł. 

Dotacja dla Siemiatyckiego O�rodka Kultury została przekazana w 100 % na kwot� 570 000 
zł. SOK w 2003 r. wypracował dochody własne w wysoko�ci 68 240 zł, które uzupełniły 
�rodki na planowan� realizacj� zada� w dziedzinie kultury. SOK w okresie sprawozdawczym 
zatrudniał 18 osób (w tym 2 osoby na ½ etatu) i administrował nast�puj�ce obiekty: 

- budynek i posesja SOK i Szkoły Muzycznej 
- budynek i posesja Galerii i Kina Kameralnego 
- amfiteatr 
- budynek i otoczenie Galerii Sztuki Sepulkralnej 

W 2003 r. przy SOK działały zespoły z ró�nych dziedzin edukacji kulturalnej prowadzone 
przez instruktorów jako stałe formy pracy, których było 10. Był równie� organizatorem 
szeregu imprez o zasi�gu lokalnym, wojewódzkim i krajowym. Wiele z tych imprez na stałe 
wpisało si� w kalendarz.  
SOK w 2003 r. pracował w oparciu o plan finansowy opracowany przez Dyrektora, który 
wynosił ogółem 638 240 zł. 
Wydatki przedstawiaj� si� nast�puj�co: 

-  płace i pochodne – 395 200 zł, 
-  utrzymanie obiektów i samochodu – 83 200 zł, 
-  organizacja imprez – 82 430 zł, 
-  wydawnictwo gazety – 38 000 zł, 
-  pozostałe wydatki – 24 700 zł, 
- remonty łazienek, schodów wej�ciowych – 13 000 zł. 

Z tego działu przekazano 5 000 zł dla Zespołu Małe Podlasie na udział w Mistrzostwach 
Polski w ta�cu towarzyskim. 
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport – 475 000 zł tj. 99 % 
W tym dziale wyst�puj� wydatki na utrzymanie instytucji kultury fizycznej i dotacje 
przekazane stowarzyszeniom kultury fizycznej. 

- Miejski O�rodek Sportu i Rekreacji – 405 000 zł, tj. 100 %. 
Miejski O�rodek Sportu i Rekreacji zatrudnia 8 osób, co jest zgodne z regulaminem 
organizacyjnym. Fundusz płac z pochodnymi wyniósł 270 000 zł. Na organizacje imprez 
sportowych wydano 17 600 zł. Wydatki na zatrudnienie (umowy zlecenia trenerów sekcji 
prowadzonych przez osrodek, a tak�e ratowników w sezonie  letnim wyniosły 16 700 zł. 
W roku 2003 dokonano cz��ciowego remontu stadionu, kontynuowano prace piel�gnacyjne 
na głównej płycie boiska. Wykonano nowe betonowe trybuny na których zamontowano 
plastikowe krzesła na kwot� 20 852 zł.  
Brygada remontowo-budowlana sprz�ta ponad 60 hektarowy teren, przygotowuje sprz�t do 
imprez, sprz�taj� po festynach organizowanych przez SOK lub inne instytucje. W sezonie 
zimowo-wiosennym uporz�dkowała koryto rzeki Kamionki mi�dzy jazem dolnym zalewu a 
ul. Grodzie�sk�. Od m-ca pa�dziernika brygada prowadziła prace remontowo-budowlane w 
byłym przedszkolu przy ul. Górnej, przygotowuj�c je na siedzib� biblioteki. Obsługuje ona 
równie� targowic� przy ul. Polnej, Ko�ciuszki oraz mini bazar przy ul. Grodzie�skiej.     

Zgodnie z zawartymi umowami na realizacj� zada� w dziedzinie kultury fizycznej 
przekazano z bud�etu miasta 70 000 zł dotacji nast�puj�cym klubom i stowarzyszeniom:  
 



 

2004-03-08 10:38:00 
 

- Miejski Klub Sportowy “CRESOVIA” – 50 000 zł  
- Klub Sportowy “KANGUR” – 3 000 zł  
- Klub Sportowy “DANEX” – 3 000 zł  
- Klub Sportowy “LIDER” – 2 000 zł  
- Towarzystwo Sportowe – 8 000 zł  
- Szkolne Koło Krajoznawcze “ŁAZIK” – 3 000 zł  
- Klub Turystyczny PTTK – 1 000 zł 

 
Fundusz celowy. 
Plan przychodów i wydatków Miejskiego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki 
Wodnej był zatwierdzony uchwał� Rady Miasta Nr VI/34/03 z dnia  5 marca 2003 r.    
Stan funduszu na pocz�tku roku wynosił 55 757 zł . Wpływy ogółem za 2003 r. wynosz� 126 
885 zł i pochodz� z nast�puj�cych �ródeł: 

-   z tytułu opłat przekazanych przez Zarz�d Województwa – 122 916 zł, 
-   z tytułu kar – 3 813 zł, 
-    z tytułu odsetek bankowych – 156 zł. 

W 2003 r. wydatkowano z tego funduszu kwot� 95 812 zł na nast�puj�ce zadania:  
-   remont grobli i jazów na zalewie – 95 504 zł,  
-   prowizja bankowa – 308 zł. 

Stan funduszu na koniec okresu wynosi 86 830 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


